



CHOCIWELSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

nr 21
GRUDZIEŃ
2018

miesięcznik
bezpłatny
nakład:
1000 egz.



**Z okazji zbliżających się świąt
Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu aby przy
świętym stole nie zabrakło zrozumienia
i wzajemnej życzliwości, oraz
atmosfery rodzinnego ciepła.
Nadchodzący Nowy Rok 2019
niech będzie łaskawszy, bogaty w sukcesy,
tak w życiu zawodowym jak i osobistym,
zdrowia, zdrowia, zdrowia i...**

Przewodniczący Rady Miejskiej
Wojciech Kalinowski

Burmistrz Chociwła
Stanisław Szymczak

OFICJALNE WYNIKI GŁOSOWANIA NA BURMISTRZA CHOCIWŁA I RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWŁU

W dniu 21 października 2018r. mieszkańcy Miasta i Gminy Chociwel wybierali Burmistrza Chociwła oraz Radnych Rady Miejskiej w Chociwlu. W wyborach na stanowisko burmistrza startowało 5 kandydatów oraz 59 kandydatów do Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania na Burmistrza Chociwła:

Stanisław Szymczak 1504 głosy 53,33%.
Ewa Bogusława Ludwińska 525 głosy 18,62%.
Kamila Buczek 270 głosów 9,57%.
Ewa Dadyńska 261 głosów 9,26%.
Zbigniew Stanisław Gruszczyński 260 głosów 9,22%.

Zdecydowaną większością głosów mieszkańcy naszej gminy poparli kandydaturę na Burmistrza Pana Stanisława Szymczaka.



Wyniki głosowania na Radnych Rady Miejskiej w Chociwlu:

Okręg wyborczy nr 1 – Krzysztof Zych 106 głosów,
Okręg wyborczy nr 2 – Paweł Datkiewicz 140 głosów,
Okręg wyborczy nr 3 – Sylwester Dziakowicz 118 głosów,
Okręg wyborczy nr 4 – Andrzej Puławski 77 głosów,
Okręg wyborczy nr 5 – Rafał Sylwester Topolski 88 głosów,

Okręg wyborczy nr 6 – Marcin Piotr Wiśniewski 51 głosów,
 Okręg wyborczy nr 7 – Edyta Franciszka Wachowicz 114 głosów,
 Okręg wyborczy nr 8 – Romuald Mastalski 55 głosów,
 Okręg wyborczy nr 9 – Wojciech Dariusz Kalinowski 104 głosy,
 Okręg wyborczy nr 10 – Renata Szostak 133 głosy,
 Okręg wyborczy nr 11 – Agnieszka Knafel 86 głosy,
 Okręg wyborczy nr 12 – Sylwia Zagrodzka 66 głosów,
 Okręg wyborczy nr 13 – Robert Kawa 53 głosy,
 Okręg wyborczy nr 14 – Katarzyna Kurczaba 55 głosów,
 Okręg wyborczy nr 15 – Anna Rusin-Wak 74 głosy.

Frekwencja końcowa:

Mieszkańców: 5869

Wyborców: 4747

Liczba obwodów: 3

Liczba okręgów: 15

Frekwencja:

Obwód 1 głosowało 58,10% uprawnionych wyborców,

Obwód 2 głosowało 58,69% uprawnionych wyborców,

Obwód 3 głosowało 65,05% uprawnionych wyborców.

Sylwia Lewandowska

I SESJA RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU

W dniu 21 listopada 2018 roku odbyła się I sesja Rady Miejskiej w Chociwlu VIII kadencji na lata 2018- 2023. Podczas uroczystej sesji złożyli ślubowanie i zostali zaprzysiężeni nowo wybrani radni oraz Burmistrz Chociwla Pan Stanisław Szymczak. Do czasu przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu obrady prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Robert Kawa.



Skład Rady Miejskiej w Chociwlu VIII kadencji lata 2018-2023:

Przewodniczący Rady Miejskiej: Pan Wojciech Kalinowski

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: Pani Agnieszka Knafel

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: Pani Renata Szostak



Radni:

Pan Paweł Datkiewicz

Pan Sylwester Dziakowicz

Pan Wojciech Kalinowski

Pan Robert Kawa

Pani Agnieszka Knafel

Pani Katarzyna Kurczaba

Pan Romuald Mastalski

Pan Andrzej Puławski

Pani Anna Rusin – Wak

Pani Renata Szostak

Pan Rafał Topolski

Pani Edyta Wachowicz

Pan Marcin Wiśniewski

Pani Sylwia Zagrodzka

Pan Krzysztof Zych

Komisje Rady Miejskiej

Komisja Rewizyjna.

W skład Komisji wchodzi radni:

- 1) Pani Katarzyna Kurczaba – Przewodnicząca,
- 2) Pan Andrzej Puławski,
- 3) Pani Anna Rusin-Wak – z-ca Przewodniczącej,
- 4) Pan Marcin Wiśniewski,
- 5) Pani Sylwia Zagrodzka.



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

W skład Komisji wchodzi radni:

- 1) Pani Anna Rusin-Wak – Przewodnicząca,
- 2) Pan Rafał Topolski,
- 3) Pani Edyta Wachowicz,

- 4) Pan Marcin Wiśniewski – Z-ca Przewodniczącej,
- 5) Pani Sylwia Zagrodzka.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W skład Komisji wchodzi radni:

- 1) Pan Sylwester Dziakowicz,
- 2) Pani Agnieszka Knafel – Przewodnicząca,
- 3) Pani Renata Szostak,
- 4) Pan Rafał Topolski,
- 5) Pani Edyta Wachowicz – z-ca Przewodniczącej.

Komisja Spraw Społecznych.

W skład Komisji wchodzi radni :

- 1) Pan Paweł Datkiewicz,
- 2) Pan Robert Kawa,
- 3) Pan Romuald Mastalski – z-ca Przewodniczącego,
- 4) Pan Andrzej Puławski – Przewodniczący,
- 5) Pan Krzysztof Zych.

Urszula Woch

EDUKACJA TEATRALNA W KLASACH MŁODSZYCH W CHOCIWLU

W dniu 8 listopada 2018r. dzieci z klas 0-III SP pojechały kolejny raz, w ramach edukacji teatralnej, do Stargardzkiego Centrum Kultury, na przedstawienie pt. "Afryka Kazika". Spektakl przekazał obszerną wiedzę na temat kultury afrykańskiej i wspierał edukację międzynarodową. Zachęcał dzieci do zmiany postawy z domatora na postawę odkrywcy. Motywował do poszukiwań i podróży. Poprzez kreację głównego bohatera, uczył ciekawości do świata i ludzi. Widowisko opatrzone było autorską, pełną dynamiki muzyką, która bezpośrednio nawiązywała do tradycyjnych rytmów afrykańskich i nadawała wyjątkowy charakter całości spektaklu.

Organizator wyjazdu: *Jadwiga Zielińska*

PODWÓJNA IMPREZA KOŁA TERENOWEGO PTWzK W CHOCIWLU

Podwójna impreza Koła Terenowego PTWzK w Chociwlu.

Koło Terenowe Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem wraz z Zespołem Placówek Oświatowych w Chociwlu w dniu 13 października 2018 r. było organizatorem „Jesiennego spotkania sportowego”. Była to również XX Rocznicą istnienia Koła, które aktywnie działa na obszarze powiatu stargardzkiego, jego członkami są także osoby spoza gminy Chociwel. Życzenia z okazji Jubileuszu złożyli Burmistrz Chociwla Pan Stanisław Szymczak, Wiceprzewodnicząca Rady Maria Zaklukiewicz, Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Polskie Stowarzyszenie Diabetyków.



Na spotkaniu zaprezentowano prezentacje pokazującą tylko wybrane zadania, które realizuje Koło, są to projekty unijne dofinansowane np. przez LGD- Stowarzyszenie "WIR" -Wiejska Inicjatywa Rozwoju, Program Społecznik dofinansowany ze środków Marszałka Województwa, spotkania wigilijne, jesienne, Dzień Godności to działania dofinansowane z budżetu Gminy Chociwel i Powiatu Stargardzkiego. Po wystąpieniach i prezentacji wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej, którzy wspólnie z opiekunem Panią Renatą Binkowską przygotowali program artystyczny w tym część podkreślającą 100 lecie ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI, każdy z uczestników otrzymał symboliczne jabłuszko z białą-czerwoną wstążeczką. Po części artystycznej głos zabrał Senator Grzegorz Napieralski i Członek Sejmiku Artur Nycz, którzy byli pod wrażeniem działalności Koła, złożyli życzenia dalszej owocnej pracy.



W imieniu Prezesa Koła Andrzeja Zielińskiego, który ze względu na stan zdrowia nie mógł uczestniczyć w spotkaniu, Pani Małgorzata Krysiak podziękowała Burmistrzowi Chociwla, Dyrekcji ZPO i nauczycielom za współpracę, podziękowała bardzo gorąco sponsorom tj. Powiatowi Stargardzkiemu, Pani Annie Mruk właścicielce Apteki Kelina, Zakładom Mięsnym Świątkiewicz, firmom IKEA, FROHMASCO, SCANBET, Piekarni Rogalik, Radnej Pani Emilii Łaniec, Radnemu Pawłowi Sośnie, wszystkim wolontariuszom, członkom Koła, którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy. Na zakończenie wszyscy uczestnicy mogli podziwiać stare samochody, których właściciele dumnie prezentowali swoje kolekcjonerskie modele.

*Małgorzata Krysiak
Andrzej Zieliński*

WYJAZD PTWzK Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Koło Terenowe Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem w Chociwlu i Stowarzyszenie Forum Chociwelskie zorganizowali w dniu 10 listopada z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości wyjazd historyczny. Uczestnikami wyjazdu byli mieszkańcy Chociwla i grupa pań z Marianowa. Wolontariusze przygotowali dla każdego z uczestników biało-czerwone kotyliony, śpiewniki z pieśniami patriotycznymi oraz program wyjazdu. Odwiedziliśmy naszych sąsiadów w Dobrej Nowogardzkiej, gdzie dowiedzieliśmy się o niezwykle bogatych dziejach tego niewielkiego miasteczka, które od XIV wieku do pocz. XIX należało do rodu pomorskiego Devitzów, rozbudowali oni zamek rycerski we wspaniałą rezydencję, byli fundatorami kościoła i jego wyposażenia, które przetrwało do czasów obecnych. O tym wszystkim opowiedział nam Pan Andrzej Puławski, a ksiądz Proboszcz Marek Prusiewicz przygotował nam niespodziankę- wysłuchaliśmy koncertu organowego w wykonaniu tegorocznej maturzystki, odmówiliśmy także modlitwę za Ojczyznę. Często wielu z nas przejeżdża przez to miasteczko nie zdając sobie sprawy jakie "perły Pomorza Zachodniego" można tu spotkać. Kolejnym punktem zwiedzania był obiekt militarny w Świnoujściu na wyspie Wolin wybudowany przed II Wojną Światową, potężne działa miały za cel bronić bazę Kriegsmarine w Świnoujściu. Po wojnie kompleks ten przebudowano, połączono poniemieckie schrony z kilometrem podziemnych korytarzy tworząc "podziemne miasto". Z tego miejsca polscy dowódcy mieli dowodzić lądowaniem jednostek Ludowego Wojska Polskiego w Skandynawii. Obiekt był tajemnicą pilnie strzeżoną przez lata, dopiero w 2013 roku został oddany dla zwiedzających. Przewodnik, który opowiedział nam historię tego obiektu, na koniec podsumował, żeby robić wszystko, aby pokój trwał zawsze, żeby nie było wojen, których nie należy gloryfikować, wojna to najgorsze zło jakie mogą zgotować ludzie ludziom. Po przejściu trasą do baterii Gobena udaliśmy się do autokaru, gdzie wznieśliśmy toast za Ojczyznę, wspominaliśmy bohaterów z 1918 roku i śpiewaliśmy pieśni patriotyczne, hitem była ulubiona pieśń Józefa Piłsudskiego „ My pierwsza brygada”.



Dla wszystkich uczestników był to pamiętny wyjazd, którym pragnęliśmy uczcić 100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI. Na podsumowanie wyjazdu zacytowaliśmy słowa wybitnego POLAKA Józefa Piłsudskiego, które powinny być hasłem przewodnim dla wszystkich w szczególności polityków każdego szczebla” Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na laurach to klęska”. Wszystkim uczestnikom wyjazdu i wolontariuszom dziękujemy za wspólne świętowanie i godne uczczenie 11 listopada bardzo dziękujemy.

*Małgorzata Krysiak
Andrzej Zieliński*

STOJĄ STARGARD W DŁUGIEM

Bezpieczeństwo człowieka jest najistotniejszym tematem we wszystkich kręgach lokalnej społeczności, dlatego warto o nim rozmawiać zawsze i wszędzie. W tym celu zjawili się w Długiem wolontariusze z grupy „Stoją Stargard”!

W sobotę 10 listopada 2018 r. o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej rozpoczęło się spotkanie, którego celem była edukacja na temat bezpieczeństwa, głównie w ruchu drogowym. Wolontariusze, oprócz prelekcji z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, przekazali uczestnikom spotkania kamizelki i odblaski do wykorzystania podczas jazdy rowerem i spaceru. Jest to niezwykle istotne, choćby z tego względu, że na obszarach wiejskich wciąż mamy wiele nieoświetlonych miejsc. Kamizelka czy umieszczony w odpowiednim miejscu odblask, może przyspieszyć reakcję kierowcy i uratować zdrowie, a nawet życie.



Efektem przeprowadzonego instruktazu było podniesienie świadomości jego uczestników na temat zagrożeń, wynikających z uczestnictwa w ruchu drogowym. Organizatorem spotkania był Pan Marek Łapot.

*Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej*

CHOCIWEL TENISEM STOŁOWYM STOI

W dniu 24.11.2018 r. (sobota) o godz. 10:00 na Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu odbyły się Mistrzostwa Gminy Chociwel w Tenisie Stołowym im. Mikołaja Kaczemby.

Mikołaj Kaczemba (1937-1995) był zapałym sportowcem, wybitnym pedagogiem, aktywistą, wychowawcą wielu pokoleń. Jako trener został odznaczony przez Ministra Oświaty i Wychowania za osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Wielokrotnie wyróżniany za wkład pracy w rozwój kultury fizycznej i turystyki na obszarach wiejskich ziemi szczecińskiej oraz wieloletnią aktywną działalność służącą rozwojowi sportu szkolnego. Przez wiele lat współpracował z KKS Błękitni Stargard oraz KS Piast Chociwel. Upowszechniał wśród młodzieży zamiłowanie do sportu. Trenował piłkę nożną, piłkę ręczną, siatkówkę, szachy, tenis stołowy. Zaangażowanie, w szczególności w ten ostatni obszar, przyniosło mu wiele satysfakcji oraz sukcesów – również na skalę ogólnopolską. Jego uczniowie i wychowankowie zdobywali czołowe miejsca w tenisie stołowym w gminie, powiecie, regionie, województwie i kraju. Stawali do gry z reprezentantami dużych klubów sportowych i zwyciężali. Pasjonat nie szczędzący czasu i energii swoim podopiecznym.

Na zaproszenie Burmistrza Chociwla Pana Stanisława Szymczaka przybyli zawodnicy i pasjonaci tenisa stołowego z regionu. Mistrzostwa miały charakter otwarty i międzynarodowy, gdyż udział wzięli sportowcy z Ukrainy, na co dzień przebywający i kształcący się na terenie Gminy Chociwel.

Oficjalnego otwarcia imprezy w imieniu Burmistrza Chociwla dokonał Pan Wojciech Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu a zasady gry i przeprowadzenia rozgrywek przedstawił Pan Piotr Zaborowski – główny sędzia zawodów.

Zawodnicy zostali podzieleni na pięć kategorii tj. Dzieci w wieku 7-14 lat, Juniorów (15-19 lat), Seniorów (20-50 lat), Oldbojów powyżej 50 roku życia oraz Kobiety Open. W kategoriach Seniorów, Juniorów oraz Kobiety Open mecze zostały rozegrane systemem rosyjskim do dwóch przegranych meczy, Dzieci zagrały systemem pucharowy natomiast Oldboje grali w 2 grupach a później 2



najlepszych z grupy grało o zwycięstwo. Tak różne systemy rozgrywek były spowodowane różną liczbą uczestników w poszczególnych kategoriach. Po wielu emocjonujących meczach, obfitujących w ciekawe zagrania, klasyfikacje zawodników przedstawiły się następująco.



W kategorii Kobiety Open trzecie miejsce zajęła ubiegłoroczna zwyciężczyni Wiktoria Szulc, drugie miejsce Krysztofa Staniszevska, mistrzynią Gminy Chociwel została Garbiela Kryj. W kategorii Dzieci trzecie miejsce zajęł Kamil Olejniczak, drugie miejsce Bohdan Pohorilyi, mistrzem Gminy Chociwel został Krzysztof Olejniczak. W kategorii juniorów trzecie miejsce zajął Dawid Kujawa, drugi był Karol Olejniczak, mistrzem Gminy Chociwel został Wiktor Grzesik. W kategorii seniorów trzecie miejsce zajął Emil Kaczemba ubiegłoroczny zwycięzca, drugie miejsce na podium zajął Krzysztof Kołodziej, mistrzem został Mirosław Baraniecki. W oldbojach trzecie miejsce zdobył Jerzy Ledwa, drugi był Jarosław Kaczemba, mistrzem Gminy Chociwel został ponownie Jarosław Jaszczuk. Wszyscy wymienieni zawodnicy otrzymali puchary, a zwycięzcy, dodatkowo, nagrodę rzeczową. Puchary oraz nagrody wręczała Pani Elżbieta Kaczemba, małżonka Mikołaja Kaczemby.

Nagrodę specjalną, statuetkę, z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu Pana Wojciecha Kalinowskiego otrzymał Błażej Kozioł jako najmłodszy zawodnik turnieju. Najstarszym uczestnikiem był Jerzy Ledwa, który również otrzymała pamiątkową statuetkę.

Nieodzownym elementem imprezy było krzewienie postaw prozdrowotnych, przeciwalkoholowych i przeciwnarkotykowych. Uczestnicy zawodów zostali zaznajomieni z zasadami gry fairplay (czysta gra, bez oszustw, bez wspomagaczy, zgodnie z regułami) obowiązującymi w sporcie. Miłym akcentem były gadżety promocyjne z herbem Gminy Chociwel rozdane kibicom, których zadaniem jest zwiększenie aktywności oraz zachęcenie do uprawiania sportu, w szczególności do gry w tenis stołowy.

Za wsparcie finansowe specjalne podziękowania dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chociwlu. Za pomoc i nadzór nad całością zawodów podziękowania dla Waldemara Ślusarczyka, Jarosława Jaszczuka, Janusza Borysa oraz za sprawny



przebieg zawodów dla Piotra Zaborowskiego – głównego sędziego Mistrzostw Gminy Chociwel w tenisie stołowym. Swoją wkład w organizację zawodów miała również rodzina śp. Mikołaja Kaczemby oraz Panie Beata Przybyła i Agnieszka Piotrowska. Bardzo dziękujemy. Zdjęcia z turnieju wykonała Agnieszka Piotrowska.

Daniel Wiczorkiewicz

Więcej zdjęć na stronie internetowej gminy www.chociwel.pl oraz na facebooku

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM OSZCZĘDZANIA I NAGRADZANIA

Wdrażanie uczniów do systematycznego oszczędzania to ważny element edukacji. W szkole podstawowej w Chociwlu dzieci oszczędzają w SKO od wielu lat. W roku szkolnym 2018/2019 po raz dwudziesty piąty uczniowie przystąpili do konkursu dla Szkolnych Kas Oszczędności organizowanego przez bank PKO BP. Konkurs oszczędzania polega na wpłacaniu dowolnych sum pieniędzy na książeczkę SKO oraz na aktywnym uczestnictwie w programie edukacji finansowej.



19 października w szkole odbył się apel SKO, na którym opiekunowie SKO podsumowali ubiegłoroczną edycję konkursu. Szkolna kasa w Chociwlu zajęła I miejsca

w regionie zachodniopomorskim i znalazła się w gronie 10 najlepszych SKO w Polsce. Powód do radości mieli uczniowie najlepiej oszczędzający. Otrzymali oni nagrody rzeczowe, wśród których znalazły się deskorolki, hulajnogi, kaski, zestawy komputerowe, piłki, słuchawki, powerbanki, gry rodzinne, książki.

W październiku, miesiącu oszczędzania, do grona „najmłodszych ciuľaczy” przystąpili pierwszoklasiści.

DENTOBUS W NASZEJ SZKOLE

W dniach 22-24 października 2018 r. gościł w naszej szkole dentobus, czyli mobilny gabinet stomatologiczny.

Dentobus jest w pełni wyposażony stomatologicznym gabinetem zabiegowym, dysponującym m.in. specjalistycznym, sterowanym elektronicznie fotelem dentystycznym, zestawem punktowego RTG oraz niezbędnymi narzędziami stomatologicznymi. Są w nim udzielane świadczenia ogólnostomatologiczne oraz profilaktyczne zawarte w koszyku świadczeń gwarantowanych dla dzieci i młodzieży do lat 18, w tym wizyty adaptacyjne, nauka prawidłowego szczotkowania zębów, lakierowanie, badania okresowe i kontrolne oraz leczenie próchnicy.



Ze względu na ogromne zainteresowanie uczniów wizytą w dentobusie podczas trzech dni pobytu możliwa była tylko profilaktyka - wizyta adaptacyjna, która od razu nie będzie kojarzyła się z leczeniem, ale ma zachęcić dzieci, by nie przychodziły wtedy, gdy zęby bolą, ale szybciej. Z przeglądu stomatologicznego skorzystało 260 uczniów klas 0-VIII i gimnazjum naszej placówki, był on przeprowadzony przez panią stomatolog Oksanę Sobstyl.

Podczas zebrań rodzice otrzymują informację zwrotną na temat stanu zdrowia zębów ich dzieci.

Następna wizyta dentobusu dla uczniów naszej szkoły, a także przedszkolaków zaplanowana jest na wiosnę i obejmie wówczas także leczenie.

STULECIE NIEPODLEGŁOŚCI W DŁUGIEM

Setna rocznica niepodległości to wyjątkowe wydarzenie dla każdego Polaka. To właśnie sto lat temu Rada Regencyjna przekazała władzę nad wojskiem Józefowi Piłsudskiemu, co było równoznaczne z początkiem tworzenia się niezależnego rządu polskiego. Trzeba pamiętać, że podczas trwania zaborów Polakom udawało się doprowadzić do powstania kilku państw państwowych, jednak zawsze były to ciała zależne. Były to np.: Księstwo Warszawskie (1807-1815), podporządkowane Cesarstwu Francji, Królestwo Polskie (1815-1832), zależne od Imperium Rosyjskiego czy Rzeczpospolita Krakowska (1815-1846), będące pod kontrolą Austrii, Prus i Rosji. Dopiero 11 listopada 1918 r. naród polski stał się wolnym ludem.



Z tej okazji, w niedzielę 11 listopada w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Anny w Długiem, w czasie mszy świętej, miał miejsce występ, podczas którego dzieci i dorośli śpiewali piosenki i recytowali wiersze o tematyce patriotycznej. Po uroczystościach kościelnych strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem wraz z mieszkańcami, niosąc polską flagę, pomaszzerowali w stronę remizy. Tam nastąpiło uroczyste wywieszenie flagi na maszt i odśpiewanie hymnu Polski.

Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

W dniu 11 października 2018r. w Pałacu nad Jeziorem w Chociwlu odbyła się uroczystość jubileuszowa mieszkańców miasta i gminy Chociwel, którzy w tym roku obchodzą ZŁOTE i DIAMENTOWE GODY.

Z tej okazji Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Te wspólne lata to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia, wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń

dla dobra swych rodzin, za wychowanie dzieci, za noce przy nich nieprzespane, za cierpienia, łzy radości, za każdy siwy włos na ich skroni Jubilaci zostali odznaczeni przez Prezydenta RP medalami.

Z terenu Miasta i Gminy Chociwel 50 rocznicę pożycia małżeńskiego obchodzili:

Marianna i Tadeusz Babireccy z Chociwla
Janina i Józef Golikowie z Bobrownik
Helena i Stanisław Łysiakowie z Chociwla
Helena i Czesław Nowakowie z Bobrownik
Krystyna i Jan Sroczakowie z Chociwla
Stanisława i Lucjan Sieroccy z Chociwla
Maria i Stanisław Piotrowscy z Karkowa
Natomiast Państwo Marianna i Tadeusz Hnatowie z Kani obchodzili w tym roku diamentowe gody.

Złote gody i diamentowe gody – to niezwykle wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale ich rodzin i przyjaciół. 60 i 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego to przypadek nie tak często spotykany. Wielkie są więc – szacunek i uznanie z jakim nasze państwo, całe społeczeństwo otacza takie małżeństwa. Jednym z dowodów tego, są medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał Burmistrz Chociwla Pan Stanisław Szymczak. Jubilaci otrzymali pamiątkowe dyplomy i kwiaty. Para obchodząca diamentowe gody otrzymała pamiątkę w postaci ozdobnej patery z dedykacją. Pan Burmistrz i ksiądz Mieczysław Dusza złożyli wszystkim życzenia długich i szczęśliwych lat życia, dużo zdrowia oraz zadowolenia w dalszym wspólnym życiu. Życzenia Jubilatów złożył przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Wojciech Kalinowski wraz z członkami komisji. Po części oficjalnej były łzy wzruszenia, gratulacje, kwiaty od najbliższych, tradycyjna lampka szampana oraz wspólne pamiątkowe zdjęcie. Dostojnym Jubilatów zatańczyły dzieci z zespołu Flesz Dens oraz zaśpiewał zespół JEZIORANKI z Krzemienia.

Więcej zdjęć na stronie internetowej gminy www.chociwel.pl oraz na facebooku





Chociwelski Informator Samorządowy
pismo Urzędu Miejskiego w Chociwlu
ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. +48 91 56 22 001; 56 22 024; 56 22 161
fax. +48 91 56 22 076
e-mail: urząd@chociwel.pl
Redakcja: dwiezorkiewicz@chociwel.pl